Status eius aliter fuit tempore apo
stolorū et martirū: aliter modo. xij. q.
i. futura. xxxij. q. iij. non inuenit. post
principium.

Ipa malos quibus mixta est tanq̄ zi
zania in medio tritici equanimiter tol
lerat. xij. q. i. exemplū. xxxij. q. iij. q̄n
tus. et. c. se. et. c. quidā. de p̄cōse. di. iij.
est vnitas.

Ipa propter malozū opera que sunt i
ip̄a spelunca latronum dicitur. xvi. q.
vij. et hoc. circa me.

Licite possidet facultates tpales q̄s n̄
reputat p̄prias sed cōes. xij. q. i. exem
plū. et. c. se. et. c. habebat.

Qūq̄ soluit seculari potestati tributa
xxxij. q. vij. cōuenioz. et. c. tributa.

Ad principes spectat secularē scisma
ticos ecclesie cōprimere. xxxij. q. v.
non vos.

Ecclēsia Roma caput est et mater oīm
ecclesiarū. xij. di. c. i. et sequen. iij. q.
vi. dudum.

Ipa est prima sedes nō habēs maculā
neq̄ rugā. xxv. di. q̄uis.

Ipa tanq̄ magistra est in omnibus se
quēda. xi. di. quib^o. in fi. xij. dis. c. i. et
se. xxij. dis. omnes.

Ipa est in speculum omnibus. xix. di.
enimvero.

Qui derogando ei cōtra ip̄am loquit
bereticus reputat. xxij. dis. oēs. **P**o
tēt hoc p̄uersi q̄ primo sacrilego ore
ecclesiā lacerāt.

Ipa habet plenitudinē potestatis alie
ecclesie vocate sunt p̄ ip̄as in partem
solicitudinis. iij. q. vi. multū.

Ipa a tramite ap̄lice traditiōis nunq̄
errauit. xxxij. q. i. a recta. c. in sede. c.
hoc est. et. c. cū beatissimus.

Custodie statuta cōcilioz: um que ip̄a
cōfirmavit. xxxv. q. i. c. i. de conse. di.
i. basilicas.

Ipa statuta cōcilioz fm euentuz tpm
vel in toto vel i p̄te mutat. xxv. q. vi.
c. postea. §. is ita.

Sinas suas q̄q̄ reuocat q̄q̄ in meli
us cōmutat. xxxv. q. ix. sūas. et. c. se.

Q ad Romanā ecclesiā omnibus sine ex-
ceptione licet appellare. et ab ea nemi-
ni appellare p̄mittit. ij. q. vi. ad Ro-
manā. et. iij. c. se. ix. q. iij. cūcta.
Q ipsa valet oēs iudicare de ea iudica-
ri nulli p̄mittit. ix. q. iij. ep̄o. s. sola.
xviij. q. iij. nemini.
Q in dubijs et arduis ad ipsam est recu-
rendum. xi. dif. palam. xij. dif. pre-
ceptis.
Q qui in ecclesia Romana sacrum ordi-
nem acceperit. ibi ad seruendū rema-
nebit. i. q. i. filium.
Q De hac materia requirebit agi de
papa. et ubi agit de aplica sede.
Q ecclesia materialis nō debz p̄stitui si-
ne cōsensu ep̄is. xvi. q. i. quicūqz.
q. ij. latoz. xvij. q. ij. quidaz. de cō. di.
i. nemo.
Q p̄pter nullius somnia p̄stituende sunt
eccēie vel altaria. de cōse. di. i. placuit
Q p̄pter nouarū ecclesiarū cōstructionē
p̄iores ecclesie nō debēt decimas ad-
mittere. xvi. q. i. quicūqz.
Q in exigentiā populi ep̄s de ecclesiā
pluralitate et quāritate debet p̄uide-
re. de cōse. di. i. oēs. basilice.
Q ecclesia maior debet habere. xl. pas-
sus in circuitu. minor. xxx. xvij. q. iij.
sicut antiquitus.
Q p̄secrari debēt a dīo cefano et nō nisi
prius dotentur. xvi. q. vij. pie. et. ij. c.
sequentibus.
Q p̄ cōsecratōe ecclesie ep̄s nil debet ex-
quirere. i. q. ij. placuit.
Q De cōsecratōe plura inuenies in ti-
tulo cōsecratōis.
Q i ecclesijs nil incōgruū vel inonestū
agi debz. xlij. di. nulli. et duo. c. se. xvi
q. vij. et hoc diximus.
Q ecclesie debēt seruari munde adeo vt
resplendeāt. lxxvi. di. pulera.
Q ecclesie nō debēt trāsferrī nisi tribus
de causis videlicet rōne necessitatis.
difficultatis. et grauaminis. de cōse.
di. i. tribus.
Q nō debent a laicis in castellari. x. q. i.
sanctorum.
Q debēt ecclesie ab ep̄is annuis vicibus
visitari et indigētes reparatōe ipsius so-
licitudine debēt reparari. x. q. i. decre-
uimus. et. ij. c. se.
Q ecclesia materialis cōhonorat qn̄ cō-
fugitib⁹ ad ipsam immunitas obser-
uatur. xvij. q. iij. reum.
Q reus ad ecclesiā cōfugiēs nō restituit
nisi de securitate vite et mēbroz rece-
pta cautōe. xvij. q. iij. reū. xvij. q. v.
reos. xxxvi. q. i. de raptōibus.
Q seruus ad ecclesiā cōfugiēs reddi cū
cautōe. xvij. q. iij. metuentes. et. c.
id cōstituius.
Q p̄ter publicū latronē nullus trahi dz
de ecclesia. xvij. q. iij. sicut.
Q etiā ille frustra implozat ecclesie au-
xilium qui in ipsam delinquit. xvij. q.
iij. ad ep̄os.
Q cōfugiētī ad ecclesias licet exire ad
xxx. passus ad requisita nature. xvij.
q. iij. diffiniuit.
Q violatores ecclesiastice immunitatē
puniūt ex cōdicatōe et pena pecuniaria
xvij. q. iij. sicut antiquit⁹. et. v. c. se. et
c. nullus. cū pluribus. c. se.

Q mulier eadē hora q̄ genuit et hora qua
parit menstrua ecclesiā intrare nō est
p̄hibenda. v. dif. cū enixa. s. nā si mu-
lier. et. c. ad eius vero.
Q ecclesia materialis ad exēplar trium
phalis ecclesie decorat officioz ac
ministroz sibi subseruientiū diuersi-
tate. lxxix. di. ad hoc. et. c. singula.
Q de diuersitate ministroz ecclesie ac
officioz eorundem. xxv. dif. per-
lectis.
Q quicūqz de ministroz ecclesie sine sit ep̄s
sive alter p̄ laicū intrat ecclesiā tāq̄
sacrilegus dz deponi. xvi. q. vij. si q̄s
deinceps. et. xij. c. se.
Q vna ecclesia nō debz habere duos pa-
stozes. vij. q. i. in apibus. xvi. q. vij. si
plures.
Q vbi duo rectozes sunt in vna ecclesia
nō est sponsa sed scortū. xxi. q. ij. sicut
Q duo patroni vni⁹ ecclesie p̄pellunt sunt
ad vnu presbiterū hndum. xvi. q. vij
si plures.
Q vno rectore ecclesie viuente alter non
substituit. vij. q. i. in apib⁹. s. se.
Q sicut inter virū et mulierē est in sepa-
bile matrimoniu: sic est spirituale in-
ter ecclesiā et ipsius rectorē. vij. q. i. si
cut alterius.
Q qui beneficiat⁹ est in ecclesia tenet of-
ficiare eā. x. q. iij. vno.
Q nullus debet esse prebendatus in dua-
bus ecclesijs nisi ex dispensatōe. lxx
dif. sanctorum. x. q. iij. vno. in si. xxi.
q. i. c. i.
Q incōgruum est q̄ cū officiū vni⁹ p̄ sui
magnitudine diligenter q̄s nō p̄lex-
plere. ad duo videat idone⁹. xvi. q. i.
presbiteros.
Q nullus p̄biter debet habere duas ec-
clesias. xvi. q. vij. p̄ laicos.
Q cadit a p̄ori ecclesia q̄ se de altera in-
tromisit. xxi. q. ij. placuit.
Q vnus p̄t habere plures ecclesias vnā
intitulatā et aliā p̄mendatā. xxi. q. i.
qui plures.
Q quis potest habere duas ex p̄uilegio
xvi. q. i. et temporis. xxi. q. i. relatio
clericorum.
I tē possūt hēre duas p̄pter multitudiez
ecclesiarū et paucitatē clericorū. xxi
q. i. c. i. in si. lv. di. p̄scis.
I tē p̄t haberi due p̄pter paucitatē par-
rochianoz vt si pauciores essent q̄. x
boies. x. q. iij. vno.
Q in p̄chialis ecclesia inuestiri dz p̄sbi-
ter p̄ ep̄m. xvi. q. ij. sane. in sine. et. q.
vij. si plures. s. vt ergo.
Q pastor nō est qui sine cōsensu ep̄i gu-
bernat ecclesiā. xvi. q. vij. null⁹ omni-
no. et. c. laicis. et. c. se.
Q sacerdos nō potest dimittere ecclesiā
sibi cōmissā sine cōsensu ep̄i. lxxi. di.
clericos.
Q ecclesie cōductit⁹ p̄biteris sub an-
no censu nō sunt cōmittende. xxi. q. ij
precipimus.
Q p̄sumit ecclesia ecclesie subiecta si
soluat ei cathedraticum. x. q. iij. illud
magnitudinē.
I tē si in ei⁹ territorio est sita. xvi. q. vij
omnes basilice.
I tē si decimā vel quartā eadē p̄cipit. i.
q. iij. p̄scis. et. c. se.

I tem si ab ea pro officio cōuiniū acci-
pit. x. q. iij. illud magnitudinē.
I tem si eius infantes baptizauerit. x.
q. iij. relatu.
I tē si aliqui sūta lata ab ea in aliquē il-
lius ecclesie seruata fuerit. ix. q. ij. c. i.
I tē si mortuos ei⁹ sepeluerit. xij. q. ij
placuit.
Q De rebus ecclesie.
Q ecclesie vestimēta sacrata et vasa ve-
tustate cōsumpta debēt exuri et pulue-
res in baptisterio vel alio loco vbi pe-
dibus nō p̄nt cōculcari sunt ponēde.
de cōse. di. i. altaris.
Q ligna ecclesie nō vsibus laicoz sed re-
ligiosoz possunt aptari vel exuri.
di. i. ligna.
Q vestes sacre et vasa nec p̄ mortuis ne-
q̄ viuīs secularibus sunt cōmodāde.
de cōse. di. i. nemo p̄ ignorantia. et. ij
c. sequen.
Q vestes sacre et vasa: nec cōtigi nec la-
uari debent p̄ laicos sed p̄ clericos: et
inspectalibus vasis. de cōse. di. i. ne-
mo per ignorantiam. et. c. se. iij. dif.
omnis presbiter.
Q sicut aīa sine corpore nō viuūt corpora
liter: sic nec ecclesia sine tp̄alib⁹ i nul-
p̄ficat. i. q. iij. si quis obiecerit
Q res ecclēie diligēt sūt seruāde et p̄ ep̄os
inter paupes clericos sūt disp̄sande
x. q. i. quicūqz. q. ij. c. i. xij. q. i. expedit.
vsqz in si. q̄stionis. et. q. ij. placuit.
Q p̄ earum cōseruatione iconomus est
habendus. lxxix. dif. qz. et. c. se. xij. q.
ij. vobis.
Q sunt expēde p̄ indigētia pauperū
et redemptōe captiuoz. xij. q. ij. res.
et. iij. c. se. xij. q. ij. ep̄us.
Q res ecclesie sunt p̄ res p̄m in quatuor
vel tres p̄es diuidēde. ita q̄ vna p̄s
sit pro fabrica ecclesie. secūda p̄s ep̄i
tercia clericoz obsequentiū ecclesie.
quarta p̄ paupibus et pegrinis debet
obseruari. xij. q. ij. vobis. et. c. cōcesso
et. iij. c. sequen. xvi. q. i. cōstituti. et
c. ad hoc.
Q cauetur ecclesie q̄tum ad res in ep̄oz
p̄motōe. xvij. di. de siracusane.
I tē in clericoz et religiosoz p̄uisione.
xij. q. ij. statum⁹. et. ij. c. se. c. sepe. et
ij. c. se. xvi. q. i. possessiones.
I tē in nouarū ecclesiarū p̄structione. xvi
q. i. si q̄s laicus. et. ij. c. se.
Q nō debēt res ecclesie illicite alienari.
xij. q. ij. nulli liceat. et. c. diaconi. et. ij
c. sequen.
Q ep̄o de reb⁹ ecclesie predialib⁹ sine cō-
sensu clericorum nō licet vendere. xij.
q. ij. placuit.
Q ep̄s de censib⁹ ecclesie quinquagesimas
in monasterioz p̄structione et aliāz ec-
clesiarū regulariū centesimā p̄t dare
xij. q. ij. bone rei.
Q res minores p̄t p̄ se ep̄s alienare. xij.
q. ij. terulas.
Q ep̄s res ecclesie illicite suis p̄p̄inquis
non debet cōmittere. lxxix. di. decen-
ter. x. q. ij. ep̄us.
Q nec laicis nec secularib⁹ sunt p̄mittē
de p̄sonis. lxxix. dif. iudicatū.
Q nō licz abbatib⁹ et alijs p̄sonis sine cō-
sensu ep̄i res ecclesie alienate. xvij. q.
ij. abbatibus.

res ecclesie nō vi manu sed iudicio sunt repetende. xvi. q. v. cōsuetudo.
res ecclesie alienate male ipō iure sūt reuocare. xij. q. ij. mouemus. c. quisq̄s et. c. vobis.
tē debēt restitui. xij. q. ij. Augustino. et. ij. c. se. c. in legibus. et. c. se. 7. c. sta tuimus. et. iij. c. se.
cōtract⁹ in debiti⁹ scriptore facte de reb⁹ ecclesie rescindunt. xij. q. ij. apli⁹ cos. xv. q. vi. autem. xvi. q. i. si quis laicus.
prelatus alienās res ecclesie in debi⁹ te tanq̄ dilapidator deponit. x. q. ij. si quis. xij. q. ij. aplicos. c. monemus. et. iij. c. se.
minores plati excoīcānt. xij. q. ij. sta tuimus. et. c. se.
inuasor ecclesie vel defraudator a xpo iudice homicida iudicabit. xij. q. ij. q̄ christi.
tē sacrilegus iudicā. xij. q. ij. nulli li ceat. et. c. indigne.
septena p̄na puniunt qui res ecclesie diripiunt. xvi. q. i. similiter.
De hac materia habes supra vbi agit de alienatōne.
Edictum edictū est quod vt teneat rex vel impator edidit. ij. dif. cōstitutio.
Elemosina elemosine tria sūt genera vitz dare egen ti: dimittere sedenti: et corrigere de linquentē. xlv. dif. tria. c. se.
elemosine datio q̄ in paupes exercet beatificat. xli. di. p̄ simoniā.
de⁹ in elemosina plus pensat aīm be nignū q̄ datū. xij. quiescamus. in fi. xlv. di. due. iij. q. iij. q. vij. in grauib⁹ de pe. dif. v. §. dolendus. post me.
facta elemosina ex fide: causa: loco: et tpe p̄menda. lxxvi. nō satis.
elemosina habet p̄missionem p̄sentis vite et future. xlij. dif. §. i. xxxij. q. v. secundū. in fi.
plerunq̄ ex dei ira mund⁹ fama et pe nuria premitit. quia pauperibus ele mosina subtrahit. xvi. q. i. reuertim⁹ ni. circa me.
deo nō placet elemosina cum scelere mixta. xij. q. v. scriptū.
nemo de elemosina faciēda accusat. lxxvi. dif. in singulis.
prelatis nō prodest lectio⁹ oratio nī si adsit elemosine largitio. lxxvi. di. fratrem.
dimites ieiunia que nō possunt serua re elemosinis debēt recōpensare. xli. dif. nō cogant.
qui sua timide p̄seruando elemosinā p̄rastināt. aliena nūq̄ fideliter sper get. xij. q. ij. gloria epi. §. soerates.
elemosina nō debet fieri de male acq̄ sitis. i. q. i. nō est putanda. xij. q. v. p totum.
de turpi lucro cui⁹ nō cōpetit repeti tio p̄ fieri elemosina. xij. q. v. q̄ ba betis. et. c. se.
elemosina cōsanguineis vel p̄pinq̄uis citius est danda q̄ alijs. tū cum pru dentia. lxxvi. dif. fratrem. §. in ipa. et. c. in singulis.
in necessitate primū est danda iustis: demum peccatoribus: nō quia pecca

res sed quia homines. lxxvi. dif. frā trem. §. in ipa:
qui fame morientē pascere potuit et noluit: ipm occidit. lxxvi. pasce.
qui negant elemosinā fugientibus et necessitate patientibus ipm christuz qui est misericordia negat. vij. q. i. o mnis qui.
minus peccatū est ferre haberi q̄ de negare indigēti. xlvij. dif. si an⁹ bi.
nō sunt examinādi petētes elemosinā vel hospitii. xlij. di. quiescamus.
pauperibus vel pegrinis dare delica tā elemosinā vel supflua peccatū est. xxv. dif. vnū. §. alias. lxxvi. di. pul cra. circa me. xli. di. nō cogant.
nō vni oīa sed diuersis fm exigentiā p̄sonarū distribuenda est elemosina. lxxvi. dif. fratrem. et. c. dñs.
malo hōi turius elemosina subtrahit si de cibo securus iusticia negligit. v. q. v. nō omnis.
elemosina vtilit⁹ dat⁹ p̄ defunctis. xij. q. ij. nō extimemus. et. c. anime. et. c. tēpus. xxxij. q. ij. sane qd. xxvi. q. vij. ab infirmis. de pe. di. vi. §. i. an me.
Electio electio spectat ad colle giū etiam si duo vel tres fuerint in cōgregatōne. liij. dif. adria nus. et. c. nosce. et. c. nō licet. §. ex his xvi. q. vij. c. vlti. xvij. q. ij. abbatem. et. ij. c. se.
electio ab hereticis facta nō valet. ij. q. i. nos.
electio non debet fieri nisi post terci um diem sepulture siue pape siue alte rius prelati defuncti. lxxix. di. nullus p̄fice.
electio clandestina omnino reproba tur. lxxix. di. si quis papa.
electio potius debz fieri de gremio q̄ de extraneis. lxi. di. necleris. 7. iij. c. se. xvij. q. ij. abbates in mona. et. c. quā. et. c. abbas.
si de gremio nō p̄t eligi tūc primū de eiusdē ciuitatis clericis 7 tandē de to ta dioc̄ electio debet fieri. lxi. di. nul lus. et. lxxij. dif. sacroz.
electio plati ex certa causa p̄t fieri ex cathedrale ecclesie vel ciuitatē. xxiij. dif. in noīe. lxxij. dif. q̄to. lxxix. dif. si quis pecunia.
in electōibus p̄siderāda est maior di gnitas vel grauitas p̄sonarū 7 bonus zelus. xix. dif. in canonicis.
in electōe habend⁹ est cōsensus electi vij. q. i. sicut alterius.
nullus p̄p̄riā vtilitatē sed p̄munē de bet p̄spicere. vij. q. ij. dilectissimi.
in electōe nō debēt interuenire mune ra p̄patrocina laicoz. vij. q. ij. illud.
electioni prelati nō debēt se ingerere principes vel quicūq̄ laici. lxxij. di. c nullus.
electio plati debet fieri cū p̄silio reli giosoz ibidē assidentū. lxxij. dif. sa croz. §. ex his. et. c. obeuntib⁹. lxxix. di. §. i. et. c. se.
cum in duos diuidit equaliter electō melior et vtilior est preponend⁹. lxxij. dif. si forte.
electio post publicationē ab eligēti bus nō potest. sed tū p̄ superiorē mu tari. lxi. dif. epus. vij. q. i. qualiter. in

fi. vij. q. iij. talia.
electio nō viciat si ignorāte electo pe cunia datur. i. q. vi. §. vltimo.
nō est cōfirmāda anteq̄ diligēt di scutiā electi p̄ditio. lxi. di. miramur lxxv. di. archidia conū floren. i. q. vi ego. xxxvi. di. omnes.
electio ex elatōe auide nō est suscipiē de nec ex desiderio respūda. xvi. q. i. vos autem.
electōe celebrata p̄sensus p̄ncipis ē requirend⁹. lxxij. di. reatina.
in electōe prelatoz vocat⁹ popul⁹ nō ad eligendū sed ad cōsentiendū. lxxij. dif. nosse.
electionē pape licz dñs sacerdotibus cōtulerit sibi tū eaz specialiter refer uauit. lxxix. di. c. vi.
olim electōnes Romanoꝝ pontifi cum propter scismaticoz et hereti corum discensionē fuerunt impato rib⁹ ab ecclesia tradite. lxxij. di. cleri. §. principibus.
Adrianus papa et leo cū cōsilio tra diderūt karolo imperatori potestatē eligendi summū pontificē 7 inuestitu ras epoz. lxxij. dif. Adrianus.
Leo papa octau⁹ p̄t insolētiā Ro manoz quā exercebat circa electōem pape p̄tami p̄mo impatori p̄firma uit. et suis successorib⁹ electoz pape 7 inuestituras epoz. lxxij. di. in sinodo. et. c. cū longe. §. electōe.
tū electus in Romano pontificē nō cōsecrabit nisi primū decretū impa tori p̄ntare 7 cōsensus habere. lxxij. dif. agatho. et. vi. c. se.
Lodouic⁹ imperator. et prim⁹ Hen ricus. et p̄mus Otto renunciarūt p̄uilegio sup. puisione pape volentes ut canonicē eligeret a Romanis. lxxij. dif. sacrarū. §. ex his.
qualiter 7 a quib⁹ dz fieri electio pa palis habet. xxiij. di. in noīe. lxxix. di. p̄ totū. vij. q. i. factus.
nemo ē eligend⁹ in papā pecunia: aut gratia humana aut militari emulatu lxxix. di. si quis pecunia.
electus canonicē in papā an p̄seca tionē habet plenitudinē potestatis. xxiij. di. i noīe. post me. lxxix. di. si q̄s pecunia.
ille qui nō canonicē electus gerit se. p papa nō apostolicus: sed apostaticus dicitur. lxxix. dif. si quis aplice. et. c. si duo. §. hoc aut. et. c. se.
cardinalibus et alijs clericis 7 etiam laicis p̄cedit apostaticū papā anathe matizare. lxxix. di. si q̄s pecunia.
electōni metropolitani oēs p̄uincia les epi debent interesse. lxxij. dif. me tropolitano.
nemo in prelatū seipm eligere potest xxiij. q. i. dicimus. vij. q. i. in scriptu ris. et. c. si ergo.
in plati eligi debet magis idoneus nō cōsanguineus vel amic⁹. vij. q. i. moy ses. et. iij. c. se.
si ad secularia officia sumendi dilige ter examinantur: multo fortius exa minantur qui ad platuras assumunt. lxx. di. si officia.
p̄pter maliciam temporis aut tumultum popularē indign⁹ nō est eligēdus

lxi. dif. miramur.